
LICITAÇÃO 052/2022 – DISPENSA
Voltar à listagem de licitações

PROCESSO

Nº do Processo
Administrativo

 052/2022 000048 – MONTE ALEGRE

Modalidade
 DISPENSA DE LICITAÇÃO –

ARTIGO 24, INCISO X

048001 – PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE

ALEGRE

Tipo  NÃO SE APLICA Exercício: 2022

Critério de
Avaliação

 POR ITEM

Elemento de
Despesa

 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

Local de
Abertura

 SALA DE LICITAÇÕES – SITO A PRAÇA TIRADENTES,
100 – CIDADE BAIXA – NA SEC. MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Data da
Abertura

 23/08/2022 10:00

OBJETO:

 LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
TRANSITO (DEMUTRAN) PELO PERÍODO DE 12 MESES.

Referê
ncia

R$ 30.000,00
Adjudi
cado

R$ 30.000,00

DOCUMENTOS:

# Tipo Documento Cadastrado em

1
AVALIAÇÃO PRÉVIA DO

IMÓVEL (24, X)
 LAUDO DE
AVALIAÇÃO

04/01/2023
18:06

https://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-052-2022-dispensa/
http://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-2022/
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SOyYDM4EzXzITMwQDMfBDO0EzX2YzMxkTM2EzX0ATMwMjMwIzXf91Xf91Xf91TBNUQJxUQWF0XFR0XPRUVBx0L3kjNyADOz8SMwADO08CO08iMyAjM/80gDf4wBlETBZVQgUERg8ERVFET
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SOyYDM4EzXzITMwQDMfBDO0EzX2YzMxkTM2EzX0ATMwMjMwIzXf91Xf91Xf91TBNUQJxUQWF0XFR0XPRUVBx0L3kjNyADOz8SMwADO08CO08iMyAjM/80gDf4wBlETBZVQgUERg8ERVFET


# Tipo Documento Cadastrado em

2

DOCUMENTAÇÃO QUE
CARACTERIZE A COMPROVAÇÃO
DE QUE O IMÓVEL ATENDE AS
FINALIDADES PRECÍPUAS DA

ADMINISTRAÇÃO,
DEMONSTRANDO QUE AS
NECESSIDADES DE

INSTALAÇÃO E LOCALIZAÇÃO
SÃO DETERMINANTES PARA
CONDICIONAR A ESCOLHA DO
IMÓVEL (ART. 24, X).

 DECLARAÇÃO
04/01/2023

18:06

3 JUSTIFICATIVA  JUSTIFICATIVA
04/01/2023

18:07

4
JUSTIFICATIVA DO PREÇO

PROPOSTO
 JUSTIFICATIVA DO
PREÇO E FORNECEDOR

04/01/2023
18:08

5 PARECER CONTROLE INTERNO
 PARECER DO

CONTROLE INTERNO
28/04/2023

11:47

6 PARECER JURÍDICO  PARECER JURÍDICO
04/01/2023

18:14

7
RATIFICAÇÃO DA AUTORIDADE

COMPETENTE
 TERMO DE
RATIFICAÇÃO

04/01/2023
18:14

8
RAZÃO DA ESCOLHA DO

FORNECEDOR OU EXECUTANTE.
 RAZÃO DA ESCOLHA
DO FORNECEDOR

04/01/2023
18:15

PARTICIPANTES:

CPF/CNPJ PARTICIPANTES
VALOR

ADJUDICADO
CONTRATO

339.287.542-20
MARIA NIRACI FERREIRA DE

SOUZA
R$

30.000,00
 CONTRATO.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuITN2ADOx81MyEDM0AzX5cDNx81MzIjM2EjNx8FNwEDMzIDMy81Xf91Xf91Xf9UQDFkUBx0QFR0L3kjNyADOz8SMwADO08CO08iMyAjM/PN4wHOcQSFETDVER
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcukDM3ADOx81MyEDM0AzX3cDNx8lN2gDM1EjNx8FNwEDMzIDMy81Xf91Xf91XfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L3kjNyADOz8SMwADO08CO08iMyAjM/QQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLzIDOwgTMfNjMxADNw8FO3QTMfZDO4AjNxYTMfRDMxAzMyAjMf91Xf91Xf91XS9ERFNUROJ1TG9VRf90QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L3kjNyADOz8SMwADO08CO08iMyAjM/S9ERFNUROJ1TGBSRg80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLzIDOwgTMfNjMxADNw8FO3QTMfZDO4AjNxYTMfRDMxAzMyAjMf91Xf91Xf91XS9ERFNUROJ1TG9VRf90QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L3kjNyADOz8SMwADO08CO08iMyAjM/S9ERFNUROJ1TGBSRg80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iNwcDNxEzXzIDNwgjMfVTMwIzX5EjN0gjMxEzX4IDNwMjMwIzbuJXZ05WafVGbvJHdu92Yf9GZfJXZjVmchB3L3kjNyADOz8SMwADO08CO08iMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iNwcDNxEzXzIDNwgjMfVTMwIzX5EjN0gjMxEzX4IDNwMjMwIzbuJXZ05WafVGbvJHdu92Yf9GZfJXZjVmchB3L3kjNyADOz8SMwADO08CO08iMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuMTM0EDOx81MyEDM0AzXxgDNx8FNzETNwIjNx8FNwEDMzIDMy81Xf91Xf91Xf90QJRUSSVlSfJVRDVkUBB1L3kjNyADOz8SMwADO08CO08iMyAjM/80QJRUjDLVVKBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL0MDNxgTMfNjMxADNw8lM4QTMfRTO4ITMyYTMfRDMxAzMyAjMf91Xf91Xf91XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1L3kjNyADOz8SMwADO08CO08iMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL0MDNxgTMfNjMxADNw8lM4QTMfRTO4ITMyYTMfRDMxAzMyAjMf91Xf91Xf91XPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1L3kjNyADOz8SMwADO08CO08iMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL0ATNxgTMfNjMxADNw8FO3QTMfZDO4AjNxYTMfRDMxAzMyAjMf91Xf91Xf91XS9ERFNUROJ1TG9VRf90QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L3kjNyADOz8SMwADO08CO08iMyAjM/gUPRURDVkTS9kRg8ERgEESM90QTVEIBREIPN4waFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL0ATNxgTMfNjMxADNw8FO3QTMfZDO4AjNxYTMfRDMxAzMyAjMf91Xf91Xf91XS9ERFNUROJ1TG9VRf90QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L3kjNyADOz8SMwADO08CO08iMyAjM/gUPRURDVkTS9kRg8ERgEESM90QTVEIBREIPN4waFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuQDM1EjMx81MyQDM4IzX2ETMx8VN3MzMxMDOw8lNxkDMyIDMy81Xf91Xf91Xf91XPRVQSRlTPN0LvRXYyRnbvN2L3kjNyADOz8SMwADO08CO08iMyAjM/gMyAjMvcTN0AiTg8EVBJFVO90Q

